[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 02.02.2015
	                                                 № 4

	село Ейское Укрепление

О внесение изменений в решение Совета Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района от 2 ноября 2012 года
№ 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейскоукрепленском сельском поселении

Щербиновского района»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 2 ноября 2012 года № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 15 февраля 2013 года № 3, от                     20 сентября 2014 года № 3), следующие изменения:

1) в абзаце 18 статьи 3 слова «долгосрочных муниципальных программ» заменить словами «муниципальных программ»;

2) в абзаце 13 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы)» заменить словами «муниципальные программы»;

3) в абзаце 14 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

4) в абзаце 35 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

5) в абзаце 36 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;
6) в абзаце 37 пункта 2 статьи 6 слова «ведомственных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

7) статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14 Муниципальные программы

Муниципальные программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – муниципальные программы) утверждаются администрацией.

Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией в установленном ею порядке.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ устанавливается муниципальным правовым актом администрации.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете поселения по соответствующей каждой муниципальной программе целевой статье расходов бюджета поселения в соответствии с утвердившим муниципальную программу муниципальным правовым актом администрации.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией. Совет поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета поселения»;

8) пункт 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«5. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год должен содержать:

перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом Совета поселения;

ведомственную структуру расходов бюджета поселения на очередной финансовый год;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на                1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям».

9) пункт 1статъи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация вносит на рассмотрение Совета поселения проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год в срок не позднее 15 ноября текущего года.

Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет поселения представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной политики Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и основные направления налоговой политики Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

предварительные итоги социально-экономического развития Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района М.Г.Найденко.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       М.Г. Найденко